ПРОЕКТ
вносится Главой
города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

Принято_______________

О внесении изменений
в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 02 июня 2014 года №517-V РД «О
Правилах благоустройства территории
города Ханты-Мансийска

[bookmark: _GoBack]	Рассмотрев проект изменений в Правила благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденные Решением Думы города Ханты-Мансийска от 02 июня 2014 года №517-V РД руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска, Дума города Ханты-Мансийска решила:
1. В статье 6:
1.1. Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;».
1.2. Абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«контейнерная площадка - место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».
1.3. Абзац двадцать изложить в следующей редакции:
«крупногабаритные отходы - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;».
1.4. В абзаце двадцать пять слово «КГМ» заменить словами «крупногабаритные отходы».
2. Признать утратившими силу:
2.1. Пункт 7 статьи 42
2.2. Пункт 2 части 1 статьи 60.
3. По всему тексту слова «крупногабаритный мусор» в различных падежах заменить словами «крупногабаритные отходы» в соответствующих падежах.
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
города Ханты-Мансийска	                                                                    К.В. Пенчуков

Ханты–Мансийск                                                                                                Подписано
______________                                                                                               ___________
№  ____-V  РД